פסק הדין מהווה, כך דומה, ביטוי ממוקד לתופעה זו.⁵

ב. תמצית הרקע ועיקרי פסק הדין

האסיר המדובר נדון ל-21 שנות מאסר בשל עבירות אלימות ומין חמורות. האסיר, שהיה בסטטוס של טעון הגנה, טען כי הופרו כלפיו פקודת בתי הסוהר (נוסח חדש), תשל"ב-1971 (להלן: **הפקודה**) ופקודות נציבות בתי הסוהר (להלן: **פקנ"צ**). האסיר טען, בין היתר, כי הוצא מאגף 10, בו שהה עד אז, והועבר לאגף 7 - שכונה "אגף מעבר", תוך פגיעה בחלק מתנאי מאסרו. רק לאחר כ-24 יום בהם שהה באגף 7, הוא הועבר לאגף הפרדה הארצי.

17 ראו ס' 11 (ד) של פק"צ 04.03.00 - החזקת אסירים בהפרדה; פק"צ 04.14.00 - החזקה בבידוד.
18 ראו ס' 19-א19-א19 לפקודה; מזמן הפרדה מסוים חלה חובת התייעצות עם גורם מקצועי, ראו תקנות בתי הסוהר [קביעת גורמים מייצגים להחזקת אסיר בהפרדה], התשס"א-2001.

19 ראו ס' (4) לפק"צ 04.04.00 - אסירים טעוני הגנה; יתכן כי אסיר טעון הגנה יהיה גם במעמד של אסיר בהפרדה ואז יחולו לגביו הן הוראות הדין לגבי טעון הגנה והן הוראות הדין לגבי החזקה בהפרדה.

20 ראו ס' 12 לפקודה.

21 ראו תקנה 22 לתקנות בתי הסוהר, התשל"ח - 1978.

כי מדובר בסמכות ענישה בשיקול דעת שב"ס:

למותר להכביר דברים על האטרקטיביות של אמצעי ענישה "אפקטיבי" כזה, שאינו דורש הליך ותיעוד ואשר נטול למעשה מגבלות ופיקוח... (פסקה 10 לפסק הדין).²²

בית המשפט הוסיף וסיכם את העקרונות הכלליים העולים מעניין זה:

"בעלי התפקידים בשב"ס הם רשות מינהלית.

& Hu. Behavior** 347.
- 32 דוח הסנגוריה, לעיל ה"ש 5, בעמ' 7; בג"ץ 540/84 **יוסף נ' מנהל בית הסוהר המרכזי ביהודה ושומרון**, פד"מ (1) 657 (1986).
- 33 ראו למשל יצחק זמיר "פיקוח ציבורי על פעילות פרטית" **משפט ועסקים** 67, 115 (תשס"ה).
- 34 ראו ס' 1 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 ("אין עבירה ואין עונש עליה אלא אם כן נקבעו בחוק או על פי"); ע"פ 205/73 **רוס נ' מדינת ישראל**, פד"מ (2) 365, 372 (1973) ("כלל גדול הוא בדיני עונשין: אין עונשין מן הדין... לא מקל וחומר, ולא מגזירה שווה, ולא מכל היקש או אנלוגיה, אלא מן החוק הכתוב והחוק בלבד...